

Józef Pińkowski
przyjął P. Aigrain

25 bm. prezes Rady Ministrów Józef Pińkowski przyjął przebywającego w Polsce sekretarza stanu d.s. badań naukowych Republiki Francuskiej — Pierre Aigrain.

W trakcie spotkania dokonano pozytywnej oceny dotychczasowej współpracy naukowo-technicznej między obu krajami, a także omówiono perspektywy dalszego rozwoju tej współpracy (PAP)

Zamach stanu w Górnej Wolcie

Według doniesień z Wagadugu, we wtorek rano dokonano w Górnej Wolcie zamachu stanu. Prezydent Sangoule Lamizana został obalony przez komitety wojskowe, na którego czele stoi płk Saye Zerbo, dowódca pułku w Wagadugu.

Odkrycie nowej komórki krwi

Na uniwersytecie stanowym w Północnej Karolinie odkryto nową nieznaną dotąd postać białego ciała krwi, która odznacza się dość ciekawą i nietypową własnością. Jak wykazał Jacob Hanter dokumentując odkrycie, wykonany przez siebie zdejmami, komórka posiada zdolność pożerania innych komórek, zarówno białych, jak i czerwonych ciałek krwi oraz płytek. Jacob Hanter nadał jej nazwę komórki meduzowej ze względu na charakterystyczne kształty, unoszące się do meduzy. Za pomocą tych odnoży komórka potrafi samodzielnie poruszać się, jak również chwycić i pochłaniać inne komórki.

Ponad 3 tys. śmiertelnych ofiar kataklizmu we Włoszech



Tak wygląda szpital w Santa Angela, zniszczony przez trzęsienie ziemi, które nawiedziło Włochy

Według najnowszych informacji, liczba śmiertelnych ofiar niedzielnego trzęsienia ziemi we Włoszech wzrosła do 3.132 osób. Tyle bowiem zwłok wydobyto do wtorku rano w rejonie nawiedzonym przez ten kataklizm.

Poszukiwania trwają. Bliżej w nich udział również 5 tys. żołnierzy, skierowanych do akcji ratunkowej przez włoskie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. Prowadzenie prac poszukiwawczych utrudnia mgła oraz brak elektryczności. Żołnierze przywieźli kuchnie i szpitale polowe, natomiast żywność i wodę.

Papież Jan Paweł II, który jest również prymasem Włoch, udał się 25 bm. na teren Kampanii i Bazylikaty dotknięte trzęsieniem ziemi. Z Rzymu udał się on do Neapolu na pokładzie samolotu wojskowego armii włoskiej Stamtaad, po odwiezieniu najbardziej zniszczonych dzielnic, odwiedził na pokładzie helikoptera do innych rejonów, które ucierpiały od klęski żywiołowej. Papież odwiedził m. in. rannych, przebywających w szpitalu w Potenzji

Dwugodzinny strajk ostrzegawczy górników

25 bm. miał miejsce dwugodzinny strajk ostrzegawczy w 9 kopalniach katowickiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego. Górnicy z pierwszej zmiany zjechali na dół i podjęli pracę po godzinie 8. Główna przyczyna protestu związana jest ze sprawami płacowymi.

W niedzielę, 23 bm. były prowadzone rozmowy przedstawicieli kierownictwa resortu górnictwa i sekcji górniczej MKZ NSZZ „Solidarność” w Jastrzębiu, w toku których wyjaśniano zasady interpretacyjne związane z podwyżką płac dla pracowników dc'owych kopalni węgla kamiennego. Po długich dyskusjach podpisano uzgodnienia, które jednak obecnie zostały zakwestionowane.

Zebrał w Zakładowym Domu Kultury kopalni „Wujek” w Katowicach reprezentanci ZKR z szeregu kopalni dyskutują obecnie na temat warunków podjęcia dalszych



Wydanie A Rok XXXVI LÓDŹ, środa, 26 listopada 1980 roku nr 256 (9724) Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

Spotkanie I sekretarza KC PZPR

z działaczami związków branżowych

Silne, niezależne, traktowane przez władze po partnersku branżowe związki zawodowe są — tak jak cały ruch związkowy — ważnym czynnikiem demokratyzacji naszego życia i przezwyciężenia głębokiego kryzysu, jaki przeżywa kraj. Taki jest główny wniosek z rozmowy, jaka toczyła się 25 bm. podczas spotkania I sekretarza KC PZPR Stanisława Kani z członkami Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych. W spotkaniu uczestniczyła grupa działaczy tych związków z kluczowych zakładów pracy różnych działów przemysłu, rolnictwa i usług. Obecni byli: sekretarz KC PZPR — Tadeusz Grabski oraz kierownik Wydziału Społeczno-Zawodowego KC PZPR — Janusz Brych.

I sekretarz KC PZPR powitał gości w „domu, który jest symbolem jedności ruchu robotniczego”. Następnie przewodniczący Komisji Porozumiewawczej — Albin Szyszka przedstawił stanowisko komisji wobec głównych problemów społeczno-politycznych i gospodarczych kraju.

Związki branżowe — jak wyni-

ka z licznych głosów podczas spotkania — są głęboko zaniepokojone stale pogarszającym się stanem gospodarki, coraz trudniejszymi warunkami życia społeczeństwa. Domagają się, by zobowiązania przyjęte przez rząd wobec ludzi pracy zostały w pełni zrealizowane. Wykonywanie tych zobowiązań wymaga jednak ścisłego przestrzegania zasad sprawiedliwości społecznej w polityce płac oraz emerytur i rent, w niezbędnym dziś racjonowaniu niektórych artykułów. Wszelkie decyzje w tych sprawach muszą być poprzedzone szeroką, autentyczną konsultacją społeczną.

Związki branżowe opowiadają się za generalnym uporządkowaniem polityki płac. Nie do przyjęcia jest w ich opinii obecna praktyka zachęcająca wręcz do presji i eskalacji żądań, do wymuszania wciąż nowych podwyżek płac.

Głównym jednak tematem rozmowy była sytuacja w ruchu związkowym. Związki branżowe zostały w ostatnich miesiącach poddane surowej krytyce społecznej. Nadal jeszcze muszą w codziennym działaniu potwierdzać swą niezależność, budować autorytet. Wielu działaczy załamało się w pierwszym najtrudniejszym okresie. Obecnie jednak sytuacja już jest inna — mówiono — zahartowaliśmy się i wierzymy, że ruch branżowy przetrwa. Dziś mówimy już głośno, a garb służącemu lojalności zaczyna nam spadać z pleców.

W rozmowie tej nie mogło oczywiście zabraknąć jednego z głównych obecnie problemów ruchu zawodowego — stosunków między związkami branżowymi a NSZZ „Solidarność”. Przedstawiciele związków branżowych raz jeszcze potwierdzili swoje stanowisko w tej sprawie: opowiadamy się zdecydowanie za współpracą z „Solidarnością”, jako autentycznym ruchem, zrodzonym z nadziei klasy robotniczej. Musi to być jednak współpraca równoprawna, partnerska, oparta na przestrzeganiu przez obie strony demokratycznych, uczciwych reguł gry.

W rozmowie ze związkowcami St. Kania przypominał jednoznacznie stanowisko partii wobec ruchu związkowego. Wielokrotnie podkreślał — powiedział — że jedność ruchu związkowego jest wielką zdobyczą klasy robotniczej, a rozbięcie tego ruchu jest zawsze ze szkodą dla interesów robotniczych. Podział składowego ruchu związkowego jest z tym faktem niekorzystnym, ale obiektywnym. Cały ruch związkowy partia traktuje, jako ważną część składową systemu demokracji socjalistycznej. Przedmiotem troski partii jest zarazem idea jedności tego ruchu.

Nawiązując do licznych głosów, wyrażających zaniepokojenie postępującą destabilizacją życia gospodarczego i politycznego kraju, St. Kania powiedział: Przejawmy anarchii, rozkładania gospodarki, naganki na ludzi też nas niepokoi. Niepokoi nas także manipulowanie narzędziami

Zginęło 97 gości

Tragiczne zaręczyny

Tragicznie zakończyły się zaręczyny córki Osmana Daggela, Togu, chłopca tureckiego z wioski, leżącej około 150 km od Stambułu. Po serii wybuchów pojemników z butanem, dom rodziców panny młodej stanął w ogniu. W płomieniach zginęło 97 osób, głównie kobiety i dzieci, bowiem część domu, w której był zgromadzony meczety, została opalona przez pożar nieco później. Spośród 482 mieszkańców wioski, w domu Osmana Daggela zebrała się — jak się oblicza — prawie połowa. Do tragedii doszło dlatego, że wskutek przerwy w dostawie brudu, sięgnięto do lamp butanowych. W czasie zabawy jedno z dzieci rozbiło lampę, a rozlany, płonący butan spowodował wybuch zgromadzonych w pomieszczeniu pojemników z tym paliwem.

strajku, zwłaszcza tam, gdzie, jak na kolei, strajki godzą w normalny rytm życia kraju i nasze zobowiązania sojusznicze.

Odpowiadając na często zgłaszane postulaty związków branżowych, St. Kania oświadczył, że nie stoi na przeszkodzie, by nadać osobowość prawną komisji porozumiewawczej, a także zarejestrować statuty związków branżowych. (PAP)



Równoległe z trwającą jeszcze żegluga, trwają remonty bieżące barki „Żegluga na Odrze”. Ponadto remontuje się barki na konto przyszłego sezonu. N/z: remont jednej z barki. Przy pracy Mieczysław Szarański i Mieczysław Kubicki. CAF — A. Hawalej

Plenum ZG NSZZ Prac. Poligrafii

25 bm. w Warszawie odbyło się II plenum ZG Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników Poligrafii, poświęcone omówieniu i przedyskutowaniu obecnej sytuacji ruchu związkowego w tym środowisku oraz wytyczeniu planów działania organizacji na najbliższą przyszłość.

Na wstępie przewodniczący NSZZ Pracowników Poligrafii, Eugeniusz Kubiszyn poinformował zebranych o przebiegu spotkania Prezydium ZG związku branżowego z Tymczasową Krajową Komisją Porozumiewawczą Pracowników Poligrafii NSZZ „Solidarność”, które odbyło się 18 bm. w Szczecinie. Ponieważ strony nie osiągnęły zgodności poglądów, co do wspólnego porozumienia branżowego oraz przyszłej współpracy, negocjacje rozpoczęły się 19 bm. bez udziału przedstawicieli NSZZ PP. Członkowie ZG, ustosunkowując się do tej informacji, zaprotestowali przeciwko stanowisku „Solidarności” wobec związku branżowego, ale w imię dozych interesów wszystkich pracowników poligrafii, zobowiązali sekretariat ZG do wznowienia rozmów z TKKPP „Solidarność” w sprawie przyszłej współpracy.

Uznano, że ważną przeszkodę w skutecznej i wygodnej działalności związku branżowego, stanowi fakt niezatwierdzenia do tej pory statutu związku, uchwalonego na XV Krajowym Zjeździe Delegatów Dłatego, też plenum postanowiło zwrócić się do Rady Państwa i Sądu Wojewódzkiego m. st. Warszawy z żądaniem zatwierdzenia statutu do końca bm.

Plenum wyraziło wolę przystąpienia związku do Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych. Ponadto zdecydowano zobowiązać wszystkich resortów przemysłu poligraficznego do równoczesnego pod-

W oczekiwaniu na prąd z Belchatowa

Przed kilkoma dniami w KWB „Belchatów” wydobyto pierwsze tony węgla z warstw znajdujących się bezpośrednio nad głównymi pokładami. Nie można jednak tego niewątpliwego sukcesu górników przeceniać. Budowie BOP. towarzyszy bowiem jeszcze wiele problemów, które trzeba przezwyciężyć, by nie spowodować kolejnego przesunięcia terminu uruchomienia I bloku elektrowni.

Z udziałem wicepremiera — Aleksandra Kocpia odbyły się wczoraj obrady komisji rządowej ds. budowy Belchatowskiego Okręgu Przemysłowego, w których uczestniczyli również gospodarze województwa z I sekretarzem KW PZPR w Piotrkowie Tryb. — Stanisławem Skłodowskim oraz wojewodą piotrkowskim — Leszkiem Wysokim. Komisja rządowa zapoznana się z aktualnym stanem budowy kopalni i elektrowni, a także z realizacją programu budownictwa mieszkaniowego i warunkami socjalno-byto-

wymi załóg. Podjęto też decyzje, których wykonanie warunkuje pomyślną realizację zadań inwestycyjnych w BOP.

Jak wynika z dotychczasowego tempa robót, synchronizacja I bloku elektrowni będzie możliwa w marcu, a jego uruchomienie — w II kwartale przyszłego roku. W kopalni natomiast, choć wydobyto już pierwsze tony węgla, aktualne postępy w zdejnowaniu nadkładu nie gwarantują odpowiedniej ilości węgla dla elektrowni na czas uruchomienia pierwszego bloku. Dotrzymanie terminów uzależnione też będzie od zwiększenia dostaw maszyn i urządzeń krajowych i importowanych, a także materiałów budowlanych, głównie kruszywa. Konieczne jest również zwiększenie tempa prac przy montażu ładowarko-zwałowarki, niezbędnego ogniwa we współdziałaniu kopalni i elektrowni. Powinna ona być gotowa w marcu przyszłego roku.

Bardzo mocno akcentowano potrzebę poprawy warunków socjalno-bytowych załóg, a także wy-

Drugi dzień negocjacji włóknierskich postulatów

Wczoraj kontynuowane były w Łodzi negocjacje pomiędzy komisją rządową, a przedstawicielami związków zawodowych działających w zakładach przemysłu lekkiego.

W ZPB im. Marchlewskiego od 10 rano kontynuowano rozpoczęte

dzień wcześniejszej rozmowy między Tymczasową Komisją Włóknarzy NSZZ „Solidarność”, a częścią komisji rządowej pod przewodnictwem wiceministerów przemysłu lekkiego — St. Bajura i M. Wąsowiczewej. Wczorajsze obrady rozpoczęły się z innej już płaszczyzny, bowiem w wyniku dotychczasowych rozmów, tuż po północy, parafowane zostało przez obie strony wstępne porozumienie w najważniejszej sprawie — płac.

Ustalono, że od 1 listopada br. każde przedsiębiorstwo przemysłowe podległe MPL otrzyma dodatkowy fundusz płac wynikający z kwoty 350 zł pomnożonej przez liczbę pracowników. Jest on przeznaczony na wyrównanie podwyżek płac wprowadzonych od 1 października br. Podziału funduszu dokona kierownictwo zakładu przy udziale związków zawodowych preferując grupy zawodowe najmniej zarabiające. Kwota ta uwidoczniła zostanie na liście płac w odrębnej pozycji nie stanowiąc podstawy do naliczania dodatków i premii.

(Dalszy ciąg na str. 2)

CO DZIEŃ CONIESIE

W 331 dniu roku słońce wzejdzie o godz. 7.15 zajdzie o godz. 15.31.

Imieniny obchodzą:

Konrad, Sylwester

Dziury synoptyki:

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę. Zachmurzenie duże z możliwością wystąpienia większych przejaśnień. Okresami opady deszczu, możliwy również deszcz ze śniegiem. Temp. min. 7 st., w ciągu dnia kilkustopniowy spadek temperatury. Wiatry umiarkowane i dość silne zachodnie, skracające na północne. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 984,8 hPa (738,7 mm).

Ważniejsze rocznice:

1855 — Zm. A. Mickiewicza, poeta
1945 — W Paryżu odbył się I Międzynarodowy Kongres Kobiety.

Taka sobie myśl:

Kiepski pokój lepszy niż dobra wojna.

Uśmiechnij się



— Wydaje mi się, że powinien pan każdego dnia przez kilka godzin, stać na głowie! Może właśnie wtedy wszystko wróci na właściwe miejsce...

W SOFII 25 ST. C

Do Bulgarii powróciło lato

Późna jesień do Bulgarii powróciło lato. Od kilku dni panuje tu piękna, słoneczna pogoda. W południe 25 bm. w Sofii było w cieple 16 st. ciepła i ludzie chodzili „do figury”. W niektórych okolicach Bulgarii stupek tręci podniósł się nawet do 25 st. C. Na wybrzeżu Morza Czarnego,

w ostatnich od wiatru miejscach, wczesnowy mają świetne warunki do opalania. Najbardziej jednak ze słonecznej pogody zadowoleni są rolnicy, którzy mają okazję dokonania testów przy prac polowych. Meteorolodzy zapowiadają jeszcze kilka dni słoneczności i ciepła.

Apel ZSL-owców z Sieradza

WYDAJNA PRACA ŁAD I PORZĄDEK — DROGA WYJŚCIA Z TRUDNOŚCI GOSPODARCZYCH

Żywa dyskusja o najistotniejszych problemach kraju, o metodach przezwyciężenia obecnych trudności związane z rolnictwem i całej gospodarce żywnościowej, toczy się na wojewódzkich zjazdach ZSL poprzedzających VIII Kongres Stronnictwa zwołany na początek drugiej dekady grudnia br. Na zjazdach tych wypracowywane są konkretne programy doskonalenia działalności wojewódzkich instancji ZSL oraz precyzyjne sposoby udziału tych organizacji w wykonaniu zadań stojących przed rolnictwem i całą gospodarką żywnościową.

Uczestnicy Wojewódzkiego Zjazdu Delegatów ZSL w Sieradzu uchwalili rezolucję, zwracającą się w niej do wszystkich członków, kół i instancji stronnictwa z apelem o zaktywizowanie działań na rzecz pełnego i terminowego wykonania zadań rolnictwa.

Delegaci apelują do rolników o utrzymanie, w oparciu o własne zasoby i pomoc państwa, stanu pogłowia zwierząt gospodarskich, a zwłaszcza stada podstawowego loch i krów. Wiernym głęboko — czytamy w apelu — że wielu z was celem złagodzenia trudnej sytuacji na rynku żywnościowym, wykorzystując posiadane wolne stanowiska i prowadząc oszczędnie gospodarstwo paszami, podejmie decyzję o zwiększeniu hodowli, gdyż wszyscy wiemy jak cenna jest dzisiaj każda sztuka bydła czy trzody chlewniej. Delegaci zwracają się do rolników o sprzedaż dodatkowej ilości ziemiorki z posiadanych rezerw, celem zapotrzebowania kłasy rolniczej.

Delegaci ZSL woj. sieradzkiego wyrażają przeświadczenie, że wyprzedzenie kraju z obecnych trudności społeczno-gospodarczych możliwe jest tylko poprzez wydajną pracę, ład i porządek wewnątrz, a temu nie sprzyja występująca jeszcze w niektórych działach gospodarki narodowej i trwająca w nieskończoność dyskusja hamująca produkcję. Nie jesteśmy przeciwni dyskusji, ale ona sama nie tworzy chleba, tworzy go tylko praca i jeszcze raz praca.

(PAP)

W oczekiwaniu na prąd z Belchatowa

(Dokończenie ze str. 1)

soce niezadowalającego tempa budownictwa mieszkaniowego i towarzyszącego. Opóźnienia w tej dziedzinie wynoszą około dwóch lat. Zmiany na lepsze wymagają przewozy pracowników.

Do zasygnalizowanych problemów ustosunkował się wicepremier Aleksander Kopeć. W najbliższym czasie podjęte będą niezbędne kroki, dopinające dostawców maszyn i urządzeń do wywiązania się z podjętych zobowiązań, dostarczone zostaną także potrzebne środki transportu. Od początku przyszłego roku koordynacja przewozów pracowników zająć się ma PKS. Wicepremier zobowiązał też przedstawicieli resortu budownictwa do opracowania w ciągu 10 dni wspólnie z Ministerstwem Energetyki i Energii Atomowej koncepcji zorganizowania w BOP przedsiębiorstwa budownictwa ogólnego, którego potencjał zapewniłby realizację programu budownictwa mieszkaniowego i towarzyszącego w Belchatowie.

W okresie przynajmniej dziesięciu najbliższych lat. Wiele uwagi poświęcił również konieczności zintensyfikowania działań na rzecz ochrony środowiska w BOP, zagospodarowania odpadów produkcyjnych, a także węgla, wydobywanego do momentu uruchomienia elektrowni.

W godzinach popołudniowych członkowie komisji rządowej i gospodarce województwa spotkali się z aktywnym związkowym budowlanych. W czasie spotkania przedstawiono związkowcom najnowsze ustalenia komisji rządowej, odbyła się też dyskusja, w której poruszono najżywczej problem budowlanych zagłębia. Najwięcej miejsca poświęcono sprawie budownictwa, warunkom socjalno-bytowym załóg, zapotrzebowaniu w podstawowe artykuły spożywcze, działaniu komunikacji i organizacji pracy na budowie. Na pytania przedstawicieli załóg odpowiadał m. in. Aleksander Kopeć.

Drugi dzień negocjacji

(Dokończenie ze str. 1)

Przed rozpoczęciem wczorajszych negocjacji zgromadzeni w ZPB im. J. Marchlewskiego przedstawiciele załóg przemysłu lekkiego zrzeszonych w NSZZ „Solidarność” uchwalił rezolucję, w której oświadczają, iż nie opuszczają sali obrad dopóki nie otrzymają autorytatywnej informacji o uwolnieniu aresztowanych w tych dniach członków „Solidarności” Regionu Mazowsze — Jana Naroźniaka i Piotra Sapela oraz o ujawnieniu treści instrukcji dla służby bezpieczeństwa i MO dotyczącej metod szyczenia obywateli nasego kraju, która jest przedmiotem w sprawie obu aresztowanych.

Negocjacje komisji rządowej z wólkniarzami „Solidarności” koncentrowały się wczoraj wokół kompleksu spraw związanych z sytuacją zawodową w przemyśle lekkim. Dotyczy one m. in. sprawy dodatków rekompensacyjnych za pracę szkodliwą, uciążliwą i zmianową, czasu pracy, akordów i intensywności pracy, norm i normowania, plac postojowych, regulaminu premiowania, urlopów dla matek i in. spraw socjalnych.

W toku wielogodzinnej dyskusji omawiano także wiele postulatów zgłaszanych z sali przez przedstawicieli zakładów uczestniczących w obradach jako obserwatorzy. M. in. wiceminister Bajur zgłosił propozycję powołania wspólnego zespołu ekspertów, który omawiając te problemy szczegółowo przygotowałby podstawy dla nowego układu zbiorowego pracy w przemyśle lekkim. Układ ten wchodził w życie w niedalekiej przyszłości uwzględniałyby zmienione od nowego roku zasady funkcjonowania przedsiębiorstw przemysłowych oraz specyficzne warunki każdej z branż przemysłu lekkiego.

Podczas wczorajszego, po przerwie dyskusji, zdecydowano że wbrew stanowisku Krajowej Komisji Porozumiewawczej „Solidarność” uchwalił drugą rezolucję, w której ustosunkował się do tej części ostatniej debaty sejmowej w której poruszono niewątpliwie ważną sprawę — naukę, historię w polskim szkolnictwie, uznając zarzut p. in. Maciejewskiego za słuszny i potępiając wykiepowanie p. in. Maciejewskiego.

(PAP)

W chwili oddawania numeru do druku, obrady trwały, a kontynuowane będą w dniu dzisiejszym. Przewodniczący komisji minister Jabłoński wrócił bowiem do Warszawy na posiedzenie Prezydium Rządu.

Także od godz. 10 rano trwały wczoraj negocjacje członków komisji rządowej pod przewodnictwem ministra przemysłu lekkiego — Wł. Jabłońskiego z rozszerzonym prezydium ZG Niezależnego Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego oraz przedstawicielami NSZ Włókienników „Współpraca”. Obrady prowadził przewodniczący ZG — B. Natarska. W godzinach popołudniowych uczestniczące w obradach strony postanowiły parafować wspólnie uzgodniony postulat placowy załóg przemysłu lekkiego. Jest on identyczny z ustaleniami dokonanymi przez komisję rządową z przedstawicielami NSZZ „Solidarność”, z uwzględnieniem rozwinęcia dwóch elementów. W pierwszym — kwota podwyżki winna być umieszczona w umowie o pracę, powiększając podstawę do naliczania zasiłku chorobowego, wynagrodzenia za urlop, ekwiwalentu za urlop i nagrody do zakładowego funduszu nagród. Po drugie — zapewnione zostanie wyliczenie podstawy wymiaru zasiłku w razie choroby i macierzyństwa z uwzględnieniem podwyżek dokonanych w okresie pobierania tego zasiłku. Dział zwrócił się na nadzwyczajnym posiedzeniu plenium ZG NZZZPWOIS, które zatwierdziło parafowane porozumienie, aby mogło stać się podstawą dla sporządzenia porozumienia, które po dalszych negocjacjach, uwzględniając postulaty zgłoszone przez załogi przemysłu lekkiego w sprawach socjalnych i po uzgodnieniu ze wszystkimi zainteresowanymi związkami, mogłoby być przez strony podpisane.

Późnym wieczorem obradujący w ZPB im. J. Marchlewskiego wólkniarze „Solidarności” opublikowali następujący komunikat: W głównym wydaniu Dziennika TV w dniu 25 listopada br., podano informacje sugerującą, iż ZG NZZZPWOIS kierowany przez p. Natarską wynegocjował dla pracowników przemysłu lekkiego korzystne porozumienie placowe. W istocie związek ten podpisał się pod tekstem wynegocjowanym 24 bm. i parafowanym w dniu 25 bm. o godz. 6.25 przez NSZZ „Solidarność” w toku wielogodzinnych rozmów z kierownictwem resortu. Zapytany w tej sprawie p. St. Bajur, wiceminister resortu, oświadczył, iż resort nie ponosi odpowiedzialności za komunikaty ZG NZZZPWOIS oraz, że komunikat ogłoszony w środkach przekazu ministerstwa, Komisja rządowa potwierdza fakt, iż osiągnięte 24 bm. porozumienie placowe oraz szereg innych porozumień osiągniętych 25 bm. jest wynikiem negocjacji między komisją rządową a NSZZ „Solidarność”.

(aga-er)

Śledztwo w sprawie R. L. Moczulskiego

W dniu 23 września 1980 r. aresztowany został na mocy postanowienia Prokuratury Wojewódzkiej w Warszawie Robert Leszek Moczulski z Warszawy, R. L. Moczulskiemu zarzucono, że w wywiadzie, którego udzielił zachodniomocześnie tygodnikowi „Der Spiegel”, pomylił nazwę organu władzy PRL, kwestionując ich polskość i w związku z tym prawo do sprawowania kierowniczych funkcji w kraju. Jak wynika z komunikatu prasowego, opublikowanego 23 bm. przez Generalną Prokuraturę PRL, śledztwo przeciwko R. L. Moczulskiemu doprowadziło do ustalenia, że dopuścił się on także innych czynów przestępnych, godzących w interesy polityczne i bezpieczeństwa państwa. Stwierdzono m. in., że R. L. Moczulski, działając wraz z innymi osobami w nielegalnym związku, postępującym się nazwa „Konfederacja Polski Niepodległej” i mianami, w celu przetrwania i rozwoju się wieloletnie przestępczo szkolenia, ustrojowego, dokonywał naczelnych organów oraz czynów, wymierzonych w sojusze PRL. Wypowiadając się wielokrotnie na temat celów działania tzw. „KPN” w wywiadzie dla zachodnich środków masowego przekazu, w opracowaniach, publikowanych za granicą i nielegalnie w kraju, R. L. Moczulski stwierdził, że dążeniem „KPN” jest „zniszczenie” ustroju PRL. Jako środki, mające doprowadzić do tego celu, w opracowaniu pt. „Rewolucja bez rewolucji”, R. L. Moczulski

postulował m. in. różne formy walki zbrojnej, łącznie z powstaniem powszechnym, bowiem „może się ono okazać najsukcesywniejszą i najbardziej potrzebniejszą formą działania”. W innym miejscu R. L. Moczulski stwierdza, że w Polsce „jalowe są wszelkie próby reformy”. Dla realizacji celów, które postawił przed sobą R. L. Moczulski i grono jego współpracowników — stwierdza się w komunikacie — niezbędne okazało się nawiązanie kontaktów z ośrodkami zagranicznymi, prowadzącymi działalność przeciwko Polsce, jej sojuszom i ustrojowi. Z ustaleń śledztwa wynika, że tzw. „KPN” weszła w porozumienie m. in. z antykomunistycznymi ośrodkami w W. Brytanii, USA i Kanadzie oraz z partysją „Kultura”, skąd czerpała środki finansowe na działalność oraz wskazówki do działań politycznych i realizacji zamierzeń w Polsce. W niektórych z tych kontaktów przedstawicielstwa „KPN”, Moczulski i jego współpracownicy, wykorzystując powiązania z zagranicą, starali się również różnymi sposobami szkodzić interesom PRL, m. in. zwracając się w imieniu „KPN” do czynników oficjalnych, w celu spowodowania utrudnień w udzielaniu kredytów Polsce. Ustalenia śledztwa uzasadniają przedstawienie R. L. Moczulskiemu zarzutów popełnienia deliktów przestępstwa z art. 132 i 270 kodeksu karnego.

(PAP)

50-osobowa grupa „Solidarności” zajęła Dom Kultury we Wrocławiu

Rada Krajowa Związku Zawodowego Pracowników Służby Zdrowia opublikowała komunikat, w którym stwierdza, że w dniu 24 bm. ok. 50-osobowa grupa przedstawicieli NSZZ „Solidarność” dokonała bezprawnego zajęcia pomieszczeń Domu Kultury ZZPSZ we Wrocławiu, okupując budynek. Według informacji przekazanej Radzie Krajowej przez wojewodę wrocławskiego miało to miejsce w tym samym czasie, gdy inni przedstawiciele NSZZ „Solidarność” prowadzili z nim rozmowy, żądając

przekazania pomieszczeń Domu Kultury na siedzibę tego związku.

Akt przemocy — głosi komunikat — został dokonany w tym samym dniu, gdy Rada Krajowa po raz kolejny zwróciła się do Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” w Gdańsku i propozycją nawiązania rzeczowej i konstruktywnej współpracy i podjęcia rozmów w celu uregulowania spraw wymagających wspólnego stanowiska obu związków.

Podkreślając następnie, że Dom Kultury stanowi w świetle obowiązującego prawa własność ZZPSZ Rada Krajowa tego związku stwierdza, że nie odmawia prawa do korzystania z jego bazy kulturalnej wszystkim pracownikom służby zdrowia, jest jednak przeciwna aktom przemocy i bezprawia.

Stwierdzono wezwanie do RKP NSZZ „Solidarność” do podjęcia interwencji w tej sprawie.

(PAP)

„Solidarność” zawiadamia

NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej zawiadamia, że dziś o godz. 18 w sali Anatomii (ul. Narutowicza 60, na parterze) odbędzie się zebranie informacyjne organizowane przez Sekcję Pracowników Służby Zdrowia i Opieki Społecznej na temat porozumienia podpisanego 17 listopada br. w Gdańsku. Omawiane będą m. in. sprawy placowe.

NSZZ „Solidarność” Pracowników Placówek Upowszechniania Kultury informuje, że w dniu 27 listopada (czwartek) o godz. 19.30 w sali Osiedlowego Domu Kultury „Kółkowy” (ul. Bratysławska 6a) odbędzie się zebranie pracowników domów kultury, klubów, świetlic oraz instruktorów amatorskiego ruchu artystycznego.

Sprawa powielania tajnego dokumentu

24 bm. odbyła się w Prokuraturze Generalnej konferencja prasowa, podczas której zastępca prokuratora generalnego PRL, Roman Steżewski oraz dyrektor Departamentu Postępowania Karnego Prokuratury Generalnej, Zdzisław Rozum, poinformowali dziennikarzy o szczegółach sprawy.

Jak już informowaliśmy MSW, 20 bm. w powielaniu NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze w Warszawie przy ul. Szpitalnej, przeprowadzono przesłuchanie, w wyniku którego ujawniono fakt powielania tajnego dokumentu.

Podczas poszukiwań tajnego dokumentu obecny był przewodniczący MKZ „Solidarność” Region Mazowsze, Zbigniew Bujak. Przesłuchanie, któremu poddano tylko nominalnie powielarni, doprowadziło do znalezienia tego dokumentu i wykonanych już odbitek. Powielacz obsługiwał Jan Naroźniak, któremu w piątek przedstawiono zarzut popełnienia przestępstwa z art. 260, par. 1 Kodeksu Karnego — „Kto ujawnia wiadomość, stanowiącą tajemnicę państwową, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 5”. Śledztwo doprowadziło też do ujawnienia źródła „przeleku”. Aresztowany został Piotr Sapela, pracownik powielarni Prokuratury Generalnej.

Interwencyjny w tej sprawie przedstawiciele NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze, zostali poinformowani o treści zarzutu, przedstawiono Janowi Naroźniakowi oraz o tym, że areszt wobec niego oraz pozostałych osób, których zwolnienia żądano, nie zostanie uchylony. Przewodniczący również o uprawnień osób aresztowanych.

(PAP)

Kronika wypadków

* Godz. 5.50. W Andrzejowie na ul. Rokicińskiej 211 wpał pod „Flata” Rajmund G., który doznał urazu głowy i złamania uda.
* Godz. 17.30. Nietrzeźwy Ryszard L. na ul. Lutomierskiej wpał na „Wolga”, doznając ogólnych połużeń.
* Godz. 17.30. Kierowca „Skody” Marek S. na ul. DREWNOWSKIEJ 54 uderzył w zaparkowanego „Zila”. Z uderzeniem czaszki przewieszono go do szpitala. Straty materialne oceniono na 70 tys. zł.
* Godz. 19.20. Na ul. Konstancyńskiej nietrzeźwy Ryszard P. wszedł nagłe na jezdnię i wpał na przed „Flata”. Pieszy doznał złamania obu nóg i kontuzji czaszki.
* Godz. 19.30. Na ul. Piasecznej jadący „Komarem” Ryszard G. (był nietrzeźwy) uderzył w otwarte drzwi kierowca. Motorowca doznał ogólnych połużeń.
* Do WRD WZ w Łodzi ul. Wł. Bytomskiej 80, tel. 715-86 przeszedł 84 świadkowie wnieśli wniesienie pod „Flata” w dniu wczorajszym o godz. 19.20 na ul. Konstancyńskiej. (ch)

SPORT SPORT SPORT SPORT

LIDER POKONANY W ŁODZI

W swym ostatnim ligowym występie przed przerwą w rozgrywkach hokejowej ekstraklasy, LKS pokonał na tafi Hali Sportowej Hława — GKS Tychy 5:3 (1:2, 4:1, 0:0). Bramki dla LKS strzelił Masiński, Kokoška, Sikora, Pokorski i Rybski, dla GKS: Drąsyk, Kwiatkowski i Wowa. Nie zapowiadano się na zwycięstwo łódzkich hokeistów. Gospodarze grali mało aktywnie w obronie, nie najlepiej spisując się bramkarz Kosyl. Nic więc dziwnego, że już w 20 minucie meczu goście prowadzili 3:1, prezentując urozmaicony i przede wszystkim skuteczny hokej. Największe zastrzeżenia można było ponadto mieć do gry dwóch obrońców, Olszewskiego i Bielaniuka. Od dwubramkowej przewagi GKS Tychy, łódzianie poderwali się do bardziej skutecznego ataku. Nie będzie cienia przesady w stwierdzeniu, że lider ekstraklasy po prostu nie istniał na łódzkim lodowisku. Stosunkowo szybko zdobyto cztery bramki dzięki znakomitej postawie Masińskiego, niezawodnego Kokoški oraz Potza. Miłym zaskoczeniem była postawa Stępczyka, który prezentował formę, jaką chciałoby się oglądać na co dzień u tego zawodnika.

W drugiej tercji LKS mógł zadokonywać swa przewagę jeszcze wyższym cyfrowym wynikiem, lecz bardzo dobrze spisując się bramkarz GKS Tychy — Grodzki. Ostatnie 20 minut tego pojedynku nie było już tak ciekawe, choć obie drużyny stworzyły jeszcze korzystne okazje do strzelenia bramek. W zespole GKS Tychy wyróżnił się ponadto reprezentant Polski — Grub i Mawyski.

WYNIKI: Budowlani — Legia 11:3, ZKS — GKS Tychy 5:3, Podhale — Naprzód 9:4, Baildon — Zagłębie — przegrano.

TABELA

1. GKS Tychy	27:9	88-61
2. Zagłębie	26:8	102-31
3. Podhale	23:14	91-70
4. LKS	18:17	78-73
5. Naprzód	18:18	72-74
6. Budowlani	12:24	60-99
7. Baildon	12:22	72-51
8. Legia	6:30	45-89

Widzew „potęgą w Europie” (KORESPONDENCJA WŁASNA)

Już tylko godziny dzielą nas od dzisiejszego pierwszego meczu pomiędzy Widzewem i Ipswich Town w IV rundzie Pucharu UEFA. Zawodnicy łódzcy odbiją wczoraj trening, pogoda w Ipswich znakomita i wszyscy liczą na dobre bilkarskie widowisko. Obserwacje o dzisiejszym meczu nisz angielska prasa. Online są zgodne, że jeśli Ipswich pokona Widzew, to ma wielkie szanse na znalezienie się w finale Pucharu UEFA. „Widzew, to potęga w Europie” — my natomiast jesteśmy tegoś w Anglii. Zobaczymy, kto z tego pojedynku wyjdzie zwycięsko?

Łódzcy piłkarze mają tu bardzo wysokie notowania. Wszyscy czują ogromny respekt przed zespołem, który nie przegrał ani lednego spotkania w polskiej lidze. Szeroko przytacza się wypowiedź angielskiego trenera Bobo Ferguson, który ogłosił, że Widzewa z Zastolcem Sosnowiec. Jest on zachwycony postawą Smolarka i Grebosza. Nie ukrywa, że Anglikom przyjdzie bronić honoru angielskiego futbolu w europejskich rozgrywkach. Cieszy się bardzo, jak i wszyscy w Ipswich, że nie będzie mógł grać Krzysztof Surli. Do dziś jeszcze pamięta się jego wspaniały strzał z Manchester United. Przeważa się również wypowiedź angielskiego napastnika Marinera, który stwierdza, że nigdy nie krął przeciwko Polakom. Łódzianie są mu mało znani, ale muszą budzić respekt, skoro wzmiankował ich Manchester United i Juventus Turyn.

Co natomiast słychać w szkle przeciwnika? Pelusa mobilizacja. Angliki chcą postawić na nogi nawet tych, którzy w ostatnim czasie nie mogli grać w lidze. Mowa oczywiście o obrońcach — Burley'u i Beattie. Ponadto powrócił na pozycję bramkarza Cooper, który wystąpił w rezerwach Ipswich w ubiegłą sobotę. Wyjda na boisko również Holendrzy Thijsen i Mubren. Słowem, Angliki mają „małego pietra” przed łódzkimi piłkarzami.

Ipswich Town chce wykazać dzielność, pojedynkę jak największą różnicą bramek, żeby ze spokojem oczekiwać na rewanż w dniu 10 grudnia w Łodzi. W łódzkim zespole natomiast pełna mobilizacja. Niektórzy z piłkarzy są przezebrani, ale wydaje się, że Widzew przystąpi do meczu w swym najbliższym składzie, w takim, w jakim walczył przeciwko Zagłębiu. Podaje zatem jedynastkę, jaka wybiegnie na stadion w Ipswich: Młynarczyk — Plich, Zmuda, Grebosz, Możejko — Tłokiński, Rozborski, Boniek, Jezewski — Pięta, Smolarek. Tuż przed połączeniem z Łodzi, miałem przyjemność rozmawiać z trenerem Jackiem Machcińskim. Wiedział, że to będzie najtrudniejszy występ Widzewa w tegorocznym sezonie. Przeciwnik jest wyznaczoł. Chce jednak uspokoić łódzkich kibiców, uczynimy wszystko, by osiągnąć bardzo korzystny rezultat — stwierdził Jacek Machciński. „Korzystny rezultat”, o czym nie mówił łódzki trener, to remis, a, nawet wygrana. Prosi, by trzymać za łódzkich piłkarzy po prostu kielki, przy oglądaniu telewizyjnej transmisyj. A wszystko wówczas będzie o key!

ANDRZEJ WACH

PS. Ze swej strony chcemy dodać, że po powrocie z Anglii, nasz fotoreporter umieści w wywiadzie „DP” przy ul. Piotrkowskiej 98 raport o zderzeniu z tego meczu. Obymy głąbił na nim uśmiechnięte twarze piłkarzy Widzewa po zdobyciu bramek.

J. S. BACH I... WIDZEW GOŁA

Melomani kibice rozważają wybór: muzyczne, czy piłkarskie emocje wybrać na dzisiejszy wieczór. Somych wykonawców koncertu oratoryjnego przygotowanego w ramach Dni Bachowskich (w kościele ewangelickim) dreczy to także Tymczasem zadzwonił do nas o Zygmunt Gzella, który poprowadzi koncert informując, że rozpoczęty punktualnie o godz. 19 program zakończy się tuż po 20 i kibice melomani nie nie stracą. Zatem kandydaci Bacha do się polaczą z piłkarskim dopinaniem. (rs)

Komunikat „Totka”

LIGA POLSKA: 8 roz. z 12 trafieniami — wygrane po około 42.000 zł, 85 roz. z 11 trafieniami — wygrane po 3.878 zł, 708 roz. z 10 trafieniami — wygrane po 481 zł.
LIGA ANGIELSKA: 377 roz. z 13 trafieniami — wygrane po około 2.500 zł, 5.683 roz. z 12 trafieniami — wygrane po 178 zł, 39.931 roz. z 11 trafieniami — wygrane po 258 zł, 187.621 roz. z 10 trafieniami — wygrane po 6 zł.

KUKULECZKA

I LOSOWANIE
Za 5 traf. — po 3022 zł; „4” — 56 zł; „3” — 10 zł.
II LOSOWANIE
Za 5 traf. — po 1711 zł; „4+” — 380 zł; „4” — 130 zł; „3+” — 46 zł; „3” — 21 zł.
III LOSOWANIE — bezpłatne
Za 5 traf. — 10.000 zł; „4” — 625 zł.
Końcówki banderoli: 4-cyfr. — 500 zł; 3-cyfr. — 100 zł.
„Kukuleczka” informuje PT graczy, że jeszcze tylko kupon z gry w dniach 30. XI i 6. XII. będą brały udział w konkursie pn. „Wszystcy mają szansę”. Jako specjalne nagrody zostaną losowane dwa talony na samochody osobowe „Flata 126 p” i „Syrena 105”. W dniu 30 XI odbędzie się losowanie premi specjalnych do „6” w I i II losowaniu oraz losowanie 30-21 końcówek banderoli.

